
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.827.999/0001-01CNPJ: (49) 3532-7450

89642-000 - Tangará

Telefone:
Av. Irmãos Piccoli, 267 - CentroEndereço:

Nr.:   27/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

72/2024

03/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/05/2024
Dispensa de licitação
27/2024 - DL
72/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE SEGURANÇA ARMADA, COM PROFISSIONAIS DEVIDAMENTE
TREINADOS, UNIFORMIZADOS, IDENTIFICADOS, PORTANDO ARMAMENTO E
EPI´S PRÓPRIOS, PARA ATUAREM NAS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Participante: ORBENK SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ESCOLA MUNICIPAL CRESCER E APRENDER; RUA HENRIQUE

MARTELLI, S/N, BAIRRO BELA VISTA; HORÁRIO: SEGUNDA A SEXTA
FEIRA, DAS 07:00 ÀS 17:30 HORAS; - ESCOLA MUNICIPAL CRESCER
E APRENDER; RUA HENRIQUE MARTELLI, S/N, BAIRRO BELA VISTA;
HORÁRIO: SEGUNDA A SEXTA FEIRA, DAS 07:00 ÀS 17:30 HORAS;

645,000 HR 48,90 31.540,50

2 CRECHE MUNICIPAL JANE MARIA ARCARI FILIPPIN, RUA DEONILDO
RAMPON, BAIRRO BELA VISTA, N° 290; HORÁRIO: SEGUNDA A
SEXTA FEIRA, DAS 07:00 ÀS 18:30 HORAS; - CRECHE MUNICIPAL
JANE MARIA ARCARI FILIPPIN, RUA DEONILDO RAMPON, BAIRRO
BELA VISTA, N° 290; HORÁRIO: SEGUNDA A SEXTA FEIRA, DAS
07:00 ÀS 18:30 HORAS;

645,000 HR 48,90 31.540,50

3 ESCOLA BÁSICA MUNICIPAL MARIA LUIZA OZÓRIO ZUMMER,
INTERIOR, PASSO DA FELICIDADE; HORÁRIO: SEGUNDA A SEXTA
FEIRA, DAS 07:00 ÀS 17:30 HORAS; - ESCOLA BÁSICA MUNICIPAL
MARIA LUIZA OZÓRIO ZUMMER, INTERIOR, PASSO DA FELICIDADE;
HORÁRIO: SEGUNDA A SEXTA FEIRA, DAS 07:00 ÀS 17:30 HORAS;

645,000 HR 48,90 31.540,50

4 CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANGELA FUGANTI, RUA BARÃO DO
RIO BRANCO, S/N, BAIRRO ALTO DA GLORIA. HORÁRIO: SEGUNDA A
SEXTA FEIRA, DAS 07:00 ÀS 17:30 HORAS; - CENTRO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL ANGELA FUGANTI, RUA BARÃO DO RIO BRANCO, S/N,
BAIRRO ALTO DA GLORIA. HORÁRIO: SEGUNDA A SEXTA FEIRA, DAS
07:00 ÀS 17:30 HORAS;

645,000 HR 48,90 31.540,50

Total do Participante: 126.162,00

Total Geral: 126.162,00

MANUTENÇÃO DO ENSINO REGULAR 05.001.12.361.0008.2016.3.3.90.00.00 R$ 112.684,62
PGTO DE PESSOAL  E ENCARGOS E MANUTENÇÃO DA
EDUCAÇÃO INFANTIL

05.001.12.365.0009.2020.3.3.90.00.00 R$ 13.477,38

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

06/05/2024Tangará,

ALDAIR BIASIOLO

Prefeito Municipal


